
PROTOKÓŁ XLVI/2014 

z Sesji Rady Gminy Białogard 

w dniu 30 października 2014 r. 

 

    W posiedzeniu udział wzięło 14 członków Rady Gminy, 31 Sołtysów i zaproszeni 

goście: Pan Jerzy Bartman Radny Rady Powiatu i Pan Józef Leszczyk 

Przewodniczący Rady Miejskiej Białogard. Listy obecności stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. W posiedzeniu udział wzięli także: Pan Maciej Niechciał - 

Wójt Gminy Białogard, Pani Małgorzata Klajno - Sekretarz Gminy Białogard, Pani 

Bogumiła Dorywalska - Skarbnik Gminy Białogard, , Pani Elżbieta Trzcińska, Pani 

Alina Świder i Pan Jerzy Zasztowt – Dyrektorzy Szkół, Pani Elżbieta Grygorcewicz 

– Cupał – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie i Pan 

Andrzej Galuba - Komendant Straży Gminnej Gminy Białogard. 

    Posiedzenie odbyło się w godzinach 10
00

 -12
35 

na sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy Białogard. Posiedzeniu przewodniczył Pan Jan Budzyński - Przewodniczący 

Rady Gminy, protokołowała Pani Joanna Czupreta – Inspektor ds. obsługi Rady 

Gminy i oświaty. 

    Obrady otworzył Pan Przewodniczący, powitał uczestników posiedzenia, a 

następnie przedstawił porządek Sesji w poniższym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji, w tym: 

- stwierdzenie kworum, 

- przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał 

Rady Gminy.  

3. Interpelacje i zapytania Radnych.  

4. Sprawozdanie z realizacji inwestycji w 2014 r.¸ opracowanie planu inwestycji na 

2015 r. 

5. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

- zmian w budżecie gminy na 2014 rok, 

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Białogard na lata 2014-2027, 

- sprzedaży lokalu użytkowego wraz z udziałem w gruncie w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego, 

- wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na rzecz dotychczasowych 

dzierżawców, 

- przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015 - 2017.  

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

8. Zamknięcie XLVI Sesji Rady Gminy Białogard. 

 



    Do pełnego wyczerpania tego punktu obrad pozostało przyjęcie Protokołu z 

XLVI Sesji Rady Gminy Białogard. Do treści ww. protokołu, na wniosek Pana 

Bogdana Michaliszyn Sołtysa Sołectwa Moczyłki, poprawki do protokołu wniósł 

Pan Mirosław Brzeski - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy. Uzupełnienie do 

protokołu zostało przyjęte jednogłośnie. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

    Pan Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszej Sesji obecny jest Hubert 

Sudoł - Mieszkaniec Redlina. Trenującemu zapasy, osiągającemu duże sukcesy 

sportowe zawodnikowi gratulacje złożyli mu Pan Wójt, Pan Przewodniczący i Pan 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Białogard . 

 

Ad. 2. Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Pan Maciej Niechciał -  

Wójt Gminy Białogard. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3. Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą Sesję nie wpłynęły 

interpelacje.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji inwestycji w 2014 r. oraz informację - 

opracowanie planu inwestycji na 2014 r. przedstawił czytał Pan Wójt. Informacja 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

    Pan Przewodniczący zgłosił wniosek o wpisanie do planu inwestycji na kolejny 

rok budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kościernicy. 

    Pan Jerzy Zasztowt - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kościernicy powiedział, że  

Szkole brakuje pomieszczeń, stwierdził, oraz że ważne jest rozpoczęcie budowy 

sali, sala ta nie musi być wybudowana w roku rozpoczęcia budowy. 

   Radna - Pani Aneta Brinkmann -Ziółkowska zgłosiła wniosek o dopisanie do 

planu inwestycji budowy biblioteki w Rogowie.  

    Pan Wójt powiedział, że budowa sali gimnastycznej w Kościernicy jest ujęta  

w Programie Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Zachodniopomorskiego. 

Powiedział, także, że rozpoczęcie budowy w 2015 r. jest uzależnione od posiadania 

środków finansowych.  

    Pan J. Zasztowt stwierdził, że obietnice rozpoczęcia budowy składane są od 

dawna, zaproponował wpisanie rozpoczęcia inwestycji do planu na rok przyszły. 

Pan Dyrektor przypomniał, że przygotowano już 3 projekty i że nie można dalej 

"wyrzucać pieniędzy w błoto”.  

    Pan Wójt przypomniał, że przedstawił informację z wykonania inwestycji w 2014 

roku i informację o planie na 2015. Powiedział, że w planie wieloletnim można 

wpisać inwestycje w Kościernicy i w Rogowie. W 2015 roku należy zakończyć 

rozpoczęte inwestycje, rozpoczęcie nowych inwestycji uzależnione jest od jest 

środków finansowych.  



    Pan Damian Janusiak – Sołtys Sołectwa Kościernica, stwierdził, że lepiej nie 

budować ścieżek rowerowych, a środki finansowe przeznaczyć na budowę Sali 

sportowej w Kościernicy. 

    Pan Wójt odpowiedział, że środki unijne przeznaczane są na konkretne cele i nie 

można ich wydatkować dowolnie.  

    Pan Janusiak powiedział, że sala w Kościernicy powinna być wpisana do planu 

inwestycji „A my znajdziemy sponsorów, przynajmniej na wylanie fundamentów”. 

    Pan Wójt odpowiedział, że można założyć komitet rozbudowy szkoły, ale 

planując realizację inwestycji w budżecie trzeba pamiętać o równowadze 

budżetowej. 

    Pan Kazimierz Chodynko powiedział, że budżecie Gminy należy zagwarantować 

środki na fundusz sołecki, duże inwestycje są ważne, ale małe miejscowości też 

powinny otrzymać środki finansowe do dyspozycji.  

    Pan Zasztowt, przypomniał, że Komitet Rozbudowy Szkoły w Kościernicy został 

założony kilka lat temu, ale zabrakło odpowiednich decyzji i teraz po raz kolejny 

komitet nie będzie już zakładany.  

    Pan Chodynko powiedział, że sytuacja Gminy jest znana, Gmina nie może 

„brnąć” w kolejne kredyty.  

    Pani Alicja Hołtyn stwierdziła, że tę decyzję należy pozostawić nowej Radzie.  

Radni następnej kadencji będą odpowiedzialni za budżety kolejnych 4 lat.  

    Pani Aneta Chilmańska poparła wniosek Pana Jerzego Zasztowt o wpisanie 

budowy Sali sportowej w Kościernicy do planu na 2015 rok. 

    Pan Edward Lejbt powiedział, że takie decyzje wymagają uzgodnień, nie można 

podjąć decyzji teraz, nie posiadając wiedzy o budżecie na przyszły rok. Rada 

powinna wrócić do przedstawionych propozycji po uchwaleniu budżetu.  

    Pan Jacek Smoliński stwierdził, że budowa ścieżki rowerowej i budowa sali są 

ważne i spytał czy nie warto było przeznaczyć środków wydatkowanych na budowę 

boiska w Pomianowie, na rozpoczęcie budowy sali w Kościernicy.  

    Pan Wójt odpowiedział, że środki finansowe otrzymane z Urzędu 

Marszałkowskiego na budowę sali gimnastycznej i boiska w Pomianowie są tzw. 

„pieniędzmi znaczonymi” i mogły być przeznaczone jedynie na sfinansowanie tej 

inwestycję.  

    Pan J. Smoliński poprosił o udostępnienie umowy zawierającej taki zapis.   

 

Ad.5 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał. 

1) Pierwszym z rozpatrywanych projektów uchwał był projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2014 rok. Projekt uchwały przedstawiła Pani Bogumiła 

Dorywalska - Skarbnik Gminy i omówiła propozycje zmian w budżecie zawarte w 

projekcie uchwały. 



Głosowanie: 

„za” – „jednogłośnie”. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Białogard na lata 2014-2027 omówiła Pani Bogumiła Dorywalska. 

Głosowanie: 

„za” – „jednogłośnie”. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego wraz z udziałem  

w gruncie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz z uzasadnieniem  

przeczytał Pan Przewodniczący. 

Pan Sławomir Jawelski - Sołtys Sołectwa Gruszewo powiedział, że część budynku,  

w którym znajduje się ww. lokal nadaje się tylko do rozbiórki. Pan Sołtys 

powiedział także, że Rada Sołecka wyraziła zgodę na sprzedaż lokalu.  

Głosowanie: 

„za” – „13”, 

„wstrzymujący się” – „1”. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

na rzecz dotychczasowych dzierżawców wraz z uzasadnieniem przeczytał Pan 

Przewodniczący. Projekt omówiła Pani Anna Michaliszyn – Podinspektor ds. 

planowania przestrzennego i gospodarki nieruchomościami.  

Głosowanie: 

„za” – „jednogłośnie”. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2015 – 2017wraz z  uzasadnieniem przeczytał Pan Jan Budzyński. Projekt 

omówiła Pani Elżbieta Grygorcewicz – Cupał – Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Białogardzie.  

Głosowanie: 

„za” – „jednogłośnie”. 

 

Ad. 6. Pan Przewodniczący poinformował, iż na Sesję nie wpłynęły odpowiedzi na 

interpelacje i zapytania Radnych. 

  

Ad. 7. Wolne wnioski, zapytania i informacje.  

Pan Przewodniczący przeczytał: 

- przekazaną Radzie Gminy Białogard przez Państwo Teresę i Mariana Barazik - do 

wiadomości - kserokopię pisma DS.3137/08 Prokuratury Rejonowej w Biało-



gardzie z dnia 23 października 2014 r. zawierającego informację o przesłaniu akt 

sprawy Ds. 3137/08 do Prokuratury Okręgowej w Koszalinie; 

- pismo Urzędu Skarbowego w Białogardzie AP-072/86/2014 z dnia 28 

października 2014 r. zawierające informację o wynikach analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez Wójta i Radnych Gminy na 2 miesiące przed 

upływem kadencji 2010 - 2014. 

   Pan Józef Leszczyk Przewodniczący Rady Miasta Białogard, podziękował za 

współpracę samorządów Gminy Białogard i Miasta Białogard. Stwierdził, że ta 

współpraca jest bardzo ważna, zadeklarował pomoc w pozyskiwaniu środków na 

budowę sali sportowej w Kościernicy. 

    Pan Jan Kaleja poinformował, że 25 października odbyły się Mistrzostwa 

Powiatu w tenisie stołowym, 3 zawodników z terenu Gminy zajęło I miejsca.  

    Pan Janusiak powiedział, że docierają do Niego skargi mieszkańców na firmę 

wywożącą odpady, firma nie zabiera wszystkich odpadów.  

    Pani Bernadeta Kępka – Inspektor ds. gospodarowania odpadami komunalnymi 

powiedziała, że problem powyższy został zgłoszony firmie odbierającej odpady. 

Wyjaśniła także, że tworzywa sztuczne są to wszystkie odpady plastikowe, nie 

ważne z jakiego plastiku są zrobione. 

    Pan Chodynko spytał czy wymagany jest odpowiedni kolor worków na 

poszczególne rodzaje odpadów?  

    Pani B. Kępka odpowiedziała, że określony kolor był i jest wymagany od czasu 

wejścia w życie nowych przepisów dotyczących gospodarki odpadami 

komunalnymi.  

    Pan Sławomir Jawelski Sołtys Sołectwa Gruszewo podziękował za likwidację 

Barszczu Sosnowskiego, powiedział, że widać duży postęp w tej dziedzinie. 

    Pani Małgorzata Klajno - Sekretarz Gminy podziękowała za wsparcie 

prowadzonych przez Gminę akcji pomocy dla potrzebujących Mieszkańców Gminy 

Poprosiła o dbanie o stan techniczny sołeckich tablic ogłoszeń. Pani Sekretarz 

poinformowała o wyznaczonych na terenie Gminy miejscach, przeznaczonych do 

zamieszczania plakatów wyborczych wszystkich komitetów wyborczych. 

Przypomniała, że Gmina nie wyraża zgody na zamieszczanie plakatów na 

przystankach.  

Pan J. Smoliński podziękował sołtysom za pomoc przy realizacji projektu. 

 

Ad. 8. Wobec wyczerpania wszystkich punktów XLVI Sesja Rady Gminy 

Białogard została zakończona. 

   Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Joanna Czupreta.  


